
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 

FAKULTA STAVEBNÍ 

Katedra technologie staveb 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

STP - Základní a mateřská školka 

Magic Hill Říčany 

 

2. Posouzení předané projektové 

dokumentace 

 

Zbyněk Zušťák 

2018 

 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Tomáš Váchal, Arquitecto Técnico  



 

1 

Obsah 

2.1. Posouzení úplnosti a správnosti projektové dokumentace ........... 2 

2.1.1. Formální posouzení ............................................................... 2 

2.1.2. Technologické a technické nedostatky .................................. 2 

2.1.3. Chybějící podklady ................................................................. 3 

2.2. Oprava projektové dokumentace .................................................. 4 

2.3. Seznam obrázků .......................................................................... 4 

2.4. Výkresy DSP ................................................................................ 5 

2.4.1. ZŠ Půdorys 2.NP .................................................................. 5 

2.4.2. ZŠ Řez A-A‘ .......................................................................... 6 

2.4.3. MŠ Půdorys 1.NP .................................................................. 7 

2.4.4. MŠ Řez B-B‘ .......................................................................... 8 

 

  



 

2 

2.1. Posouzení úplnosti a správnosti projektové dokumentace 

2.1.1. Formální posouzení 

Formálně posuzujeme předanou projektovou dokumentaci, zda je 

zpracována v rozsahu podle § 2 Projektová dokumentace, příloha č.5 

k vyhlášce č. 499/2006 Sb., Rozsah a obsah projektové dokumentace pro 

ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona 

nebo pro vydání stavebního povolení, ve znění novely č. 62/2013 Sb., o 

dokumentaci staveb. 

• A – Průvodní zpráva  

o chybí A.4 h) navrhované kapacity stavby (zastavěná 
plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet 
funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / 
pracovníků apod.) 

o chybí A.4 i) energetická náročnost budovy 

• B – Souhrnná technická zpráva 

o chybí B.2.6 c) mechanická odolnost a stabilita 

• C – Situační výkresy 

o chybí C.2 Celkový situační výkres stavby 

• D – dokumentace objektů a technických a technologických 

zařízení 

o D.1.1 b) Výkresová část – chybí výkres stavební jámy a 
půdorysy základů 

o D.1.2 chybí d) Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí 
 

2.1.2. Technologické a technické nedostatky 

1.1.2.1. Chybně řešené založení prvního schodišťového stupně v ZŠ 

 
Obrázek 1: Chybné založení prvního schodišťového stupně  
Zdroj: DSP – SO 01 Základní škola – D.1.1. Architektonicko-stavební řešení – 05 ZŠ Řez A-A 

  



 

3 

 

2.1.2.2. Ve výkresu ZŠ Řez C-C chybí vykreslené základy 

 
Obrázek 2: Chybějící základy ve výkresu ZŠ Řez C-C  
Zdroj: DSP – SO 01 Základní škola – D.1.1. Architektonicko-stavební řešení  – 07 ZŠ Řez C-C 

2.1.2.3. Jsou navrženy klempířské prvky z TiZn, které nejsou 

osvědčené svojí trvanlivostí, pokud nejsou chráněny před změnou pH při 

realizaci a provozu stavby. Toho se těžko docílí, a proto navrhujeme např. 

eloxovaný hliník jako náhradu za TiZn. 

2.1.2.3. Pro vnitřní omítky rozsahu 3500 m2 je navrženo ruční nanášení. 

Z pohledu technologie provádění to je vada. Proto navrhujeme nanášení 

strojní.  

 
Obrázek 3: Technologická vada ručního nanášení vnitřních omítek  
Zdroj: DSP – Magic Hill výkaz výměr 

 

2.1.3. Chybějící podklady 

Kromě chybějících podkladů vypsaných v části 1.1.1. chybí i akustické 

posouzení prostorů dle ČSN 73 0527 ZŠ a MŠ, které je závazné podle 

vyhlášky 343/2009 sbírky zákonů ČR.  

  



 

4 

2.2. Oprava projektové dokumentace 

1.2.1. Opravené řešení založení prvního schodišťového stupně v ZŠ 

 
Obrázek 4: Opravené založení prvního schodišťového stupně  
Zdroj: Vlastní tvorba 

2.2.2. Opravené vykreslení základů ve výkresu ZŠ Řezu C-C 

 
Obrázek 5: Opravené základy ve výkresu ZŠ Řez C-C  
Zdroj: Vlastní tvorba 

 2.3. Seznam obrázků 

Obrázek 1: Chybné založení prvního schodišťového stupně .............. 2 

Obrázek 2: Chybějící základy ve výkresu ZŠ Řez C-C ....................... 3 

Obrázek 3: Technologická vada ručního nanášení vnitřních omítek ... 3 

Obrázek 4: Opravené založení prvního schodišťového stupně ........... 4 

Obrázek 5: Opravené základy ve výkresu ZŠ Řez C-C ....................... 4 

 
 










